
 
 

UCHWAŁA NR XIII/135/2025 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania polegające na usuwaniu wyrobów zawierających 
azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Damnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1)), art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2, 4 - 5a 
pkt 1 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze 
zm.2))  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu gminy Damnica w latach 2025 – 
2032 na zadania polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na 
terenie gminy Damnica, zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1688. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2127, Dz. U. z 2024 r. poz.834, 1089, 1222, 1847, 

1853, 1881, 1914, 1940, 1946, M.P. z 2024 r. poz. Poz. 784 i 794 oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 303. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 2130



Załącznik  

do Uchwały Nr XIII/135/2025 
                                                                             Rady Gminy Damnica 

                                                                             z dnia 15 maja 2025 r. 

 

„Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Damnica na lata 2025-2032” 

 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania dotacji, obejmujące kryteria 

wyboru inwestycji, tryb udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wymianą pokryć dachowych oraz innych elementów obiektów 

budowlanych zawierających azbest w latach 2025 - 2032.  

2. Dotacja celowa może być udzielona osobom fizycznym oraz wspólnotom 

mieszkaniowym, które nie są przedsiębiorcami w rozumieniu przepisów ustawy z dnia            

6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 ze zm.). Dotacja udzielana 

jest na zadanie polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Damnica. 

3. Kwotę dotacji ustala się jako 100 % sumy kosztów unieszkodliwienia wyrobów 

zawierających azbest i ich transportu do miejsca unieszkodliwienia, nie więcej jednak niż 

1200,00 zł za 1 Mg unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest, a całkowita kwota 

dofinansowania nie może przekroczyć kwoty 3000 zł  (trzy tysiące złotych). W przypadku 

pozyskania dofinansowania na realizację zadania z innych źródeł, kwota dotacji wraz              

z innymi źródłami nie może stanowić więcej niż 100 % kosztów zadania.  

4. Wnioskodawca ponosi wszelkie wydatki wynikające z różnicy pomiędzy faktycznie 

poniesionymi wydatkami (ustalonymi na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających 

azbest usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki dofinansowania do 1 Mg),                         

a przyznanym dofinansowaniem. 

5. Ze środków dotacji wyłącza się finansowanie: 

1) wykonania dokumentacji technicznej; 

2) zakup i montaż nowego pokrycia dachowego lub innych elementów obiektów 

budowlanych związanych z inwestycją; 

3) demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest poniesionych 

przez Wnioskodawcę przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji celowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2130



§ 2. 1. W celu przyznania dotacji celowej oraz zawarcia umowy o udzielenie dotacji 

celowej należy złożyć w Urzędzie Gminy Damnica pisemny wniosek zgodnie z formularzem 

stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności lub prawo użytkowania wieczystego, 

a w przypadku współwłasności – pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli, a w przypadku 

wspólnoty mieszkaniowej stosowną uchwałę. 

2)  zdjęcia pokrycia dachowego budynku, na którym realizowana będzie inwestycja, 

wykonane przed realizacją inwestycji; 

3) informację o wyrobach zawierających azbest zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań 

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystania 

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31); 

4) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, 

zgodnie z Załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 ze zm.); 

5) kopię zgłoszenia robót budowlanych lub decyzji pozwolenia na budowę, obejmujących 

w swym zakresie demontaż wyrobów zawierających azbest lub oświadczenie wnioskodawcy, 

że do realizacji inwestycji nie są wymagane ww. dokumenty – zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według następujących zasad: 

1) rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne i prawidłowo wypełnione, według 

kolejności ich wpływu do urzędu; 

2) w przypadku braku niezbędnych danych lub załączników wzywa się Wnioskodawcę 

(pisemnie lub telefonicznie) do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od otrzymania 

wezwania;  

3) w przypadku nieuzupełnienia brakujących danych i/lub wyjaśnień w wyznaczonym 

terminie zgodnie z pkt. 2 oraz w przypadku przedłożenia niepełnych danych i/lub wyjaśnień, 

wniosek pozostaje bez rozpatrzenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2130



4) Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie o zakwalifikowaniu wniosku do 

podpisania umowy o dotację celową. Informacja o odmowie podpisania umowy      z powodu 

braków formalnych zostanie przekazana Wnioskodawcy w formie pisemnej; 

5) wnioski można składać przez cały rok kalendarzowy z zastrzeżeniem: 

a) zadania we wnioskach złożonych i pozytywnie rozpatrzonych do 30 września roku 

kalendarzowego muszą być wykonane nie później niż do dnia 10 listopada danego 

roku, 

b) zadania we wnioskach złożonych i rozpatrzonych po 30 września roku 

kalendarzowego wykonywane będą po 1 stycznia roku kolejnego, nie później niż do 

dnia 10 listopada tego roku. 

4. Realizacja wniosków odbywać się będzie według kolejności zgłoszeń do wyczerpania 

rocznego limitu środków finansowych przeznaczonych na zadanie w uchwale budżetowej. 

Wnioski niezrealizowane w danym roku budżetowym zostaną rozpatrzone w pierwszej 

kolejności w roku następnym. 

§ 3. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji. 

2. Rozpoczęcie realizacji zadania objętego dofinansowaniem, w tym ponoszenie 

wydatków nie może nastąpić przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji. 

3. Wypłata dotacji celowej na rzecz Wnioskodawcy następuje w terminie określonym             

w umowie o dotację. 

4. Rozliczenie dotacji jest składane do 30 dni licząc od wykonania zadania. W celu 

rozliczenia dotacji celowej Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa na udzielenie 

dotacji obowiązany jest złożyć: 

a) fakturę VAT lub rachunek za wykonane prace wystawione na Wnioskodawcę (kopia 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę oraz oryginał do wglądu na 

żądanie osoby upoważnionej przez Wójta Gminy Damnica); 

b) protokół odbioru robót podpisany przez Wnioskodawcę i wykonawcę; 

c) kartę przekazania odpadu na składowisko. 

5. Dotujący ma prawo do żądania wyjaśnień oraz przeprowadzenia kontroli wykorzystania 

dotacji na każdym etapie realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2130



6. Wykorzystanie dotacji celowej niezgodnie z niniejszą uchwałą lub niedotrzymanie 

warunków zawartej umowy, powoduje konieczność zwrotu przez podmiot otrzymanej dotacji 

wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na 

zasadach określonych w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2130



                                                                                         Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

 

WNIOSEK 

 o udzielenie dotacji na realizację prac związanych z usuwaniem wyrobów zwierających 

azbest (demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie) 

1. Dane Wnioskodawcy (właściciela/właścicieli lub użytkownika wieczystego/użytkowników 

wieczystych): 

1) Imię i nazwisko/ nazwa wspólnoty 

mieszkaniowej ……………………………………………………………………………… 

2) Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………. 

3) Telefon kontaktowy, adres e-mail: ………………………………………………………… 

4) NIP ……………………(jeśli dotyczy) REGON ………………………..(jeśli dotyczy)  

nr KRS ……………………………….(jeśli dotyczy) 

2. Adres realizacji zadania związanego z demontażem, zbieraniem, transportem i 

unieszkodliwianiem odpadów zawierających 

azbest: ……………………………………………………………………(kod pocztowy, 

nazwa miejscowości, ulica, nr domu) 

1) Numer ewidencyjny działki: ………………………………………………………………… 

2) Tytuł prawny do władania 

nieruchomością: …………………………………………………. 

(własność/współwłasność/użytkowanie wieczyste, numer księgi wieczystej) 

3. Informacje o zadaniu: 

1) Przeznaczenie budynku, na którym przeprowadzana będzie inwestycja (zaznaczyć 

właściwe) 

a) budynek mieszkalny, 

b) budynek gospodarczy, 

c) inny (napisać jaki): ……………………………………………………………………… 

2) Zakres prac (zaznaczyć właściwe): 

a) demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2130



b) odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, zalegających na 

posesji 

3) Rodzaj prac przy obiekcie (napisać jaki: np. demontaż pokrycia dachowego, 

elewacji): ………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4) Rodzaj wyrobu (napisać jaki: np. płyty azbestowo-cementowe 

faliste): …………………………………………………………………………...…………. 

5) Przewidywana ilość odpadów zawierających azbest [m2 lub kg]: ……………………….. 

6) Planowany termin wykonania zadania obejmujący rok ………. (podać miesiąc i rok 

planowanego rozpoczęcia i zakończenia zadania): …………………………………………. 

7) Wnioskowana kwota dotacji…………………………………………………………………. 

8) Rachunek bankowy, na który należy przekazać dotację: 

Imię i nazwisko (nazwa) właściciela rachunku, numer rachunku bankowego: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. Oświadczenia: Oświadczam, że wszystkie dane we wniosku są zgodne z prawdą. 

5. Załączniki:  

1) Aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny, odpis    

z księgi wieczystej). W przypadku współwłaścicieli należy dołączyć zgodę wszystkich 

pozostałych właścicieli na realizację zadania, w przypadku wspólnoty mieszkaniowej 

uchwałę właściwego organu.  

2) Zgłoszenie robót budowlanych lub decyzję o pozwolenie na budowę, obejmujących             

w swoim zakresie demontaż wyrobów zawierających azbest – zgodnie z przepisami ustawy 

Prawo budowlane.  

3) Ocena stanu i możliwości bezpieczeństwa użytkowania wyrobów zawierających azbest – 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia               

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest.  

4) Informacja o wyrobach zawierających azbest – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2130



Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 

wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń,      

w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest. 

 

 

……..…………………………………………….. 

 (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2130



                                                                                                    Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

……………………………………..……. 

Imię i nazwisko/ nazwa Wnioskodawcy 

 

…………………………………………… 

Adres/ siedziba 

 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Damnica na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest 

Zestawienie faktur / rachunków do rozliczenia dotacji celowej: 

Zestawienie 

faktur / 

rachunków do 

rozliczenia 

dotacji celowej: 

 

Lp. 

Nr faktury/ 

rachunku 

Data 

faktury/ 

rachunku 

Wystawca 

faktury/ 

rachunku 

Treść faktury Kwota brutto 

w zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem  

 

1.Kwota udzielonej z budżetu Gminy dotacji w zł .............................................. na podstawie 

umowy nr ……………………………. zawartej w 

dniu……………………………………………………………………………………………… 

2.Całkowity koszt realizacji 

zadania ................................................................................................. 

3.Harmonogram realizacji zadania: data 

rozpoczęcia.................................................................................................................................. 

data 

zakończenia .............................................................................................................................. 

4.Miejsce realizacji 

zadania ................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2130



5.Opis 

przedsięwzięcia .................................................................................................................... 

6.Ilość przekazanego odpadu zawierającego azbest …………. Mg 

7.Miejsce przekazania 

odpadu ......................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

8.Proszę o uruchomienie płatności przyznanej dotacji na rachunek bankowy wnioskodawcy, 

na który nastąpi przekazanie dotacji: 

Nazwa 

banku………………………………………………………………………………………….. 

Nr konta 

bankowego ………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………… 

(podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2130



Załącznik Nr 3 do Regulaminu                                                                                               

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
1
) 

(na podstawie załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 

2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest /Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 31/). 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres
2
): 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

3. Rodzaj 

zabudowy
3
): ................................................................................................................................. 

4. Numer działki 

ewidencyjnej
4
): ............................................................................................................................. 

5. Numer obrębu 

ewidencyjnego
4
): ........................................................................................................................ 

6. Nazwa, 

rodzajwyrobu
5
): ............................................................................................................................ 

7. Ilość posiadanych 

wyrobów
6
).................................................................................................................................... 

8. Stopień 

pilności
7
)....................................................................................................................................... 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów
8
): 

a) nazwa i numer 

dokumentu: ................................................................................................................................ 

b) data ostatniej 

aktualizacji: ............................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2130



10. Przewidywany termin usunięcia 

wyrobów: ..................................................................................................................................... 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia
6
): 

....................................................................................................................................................... 

 

 

Data ............................                                                                                     ............................. 

(podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2130



Objaśnienia: 

1) Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1% lub 

więcej azbestu. 

2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym 

formacie: województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek 

przemysłowy, budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 

4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego 

miejsca występowania azbestu. 

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą 

klasyfikację: 

-płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

-płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

-rury i złącza azbestowo-cementowe, 

-rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

-wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

-przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

-szczeliwa azbestowe, 

-taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

-wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

-papier, tektura, 

-drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w 

życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, 

po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

-drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 

czerwca 1997r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone 

trwale przed emisją włókien azbestu, 

-inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać 

jakie. 

6)Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 

7)Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest” określonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010r. 

Nr 162, poz. 1089) 

8)Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer 

dokumentu oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca 

występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu 

instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2130


	UCHWAŁA NR XIII/135/2025 RADY GMINY DAMNICA z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-05-26T11:54:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




